
Nr. Segmentet  rrugorë km
Barrierat 

mbrojtëse/lekë
Vijëzimet/lekë

Sinjalistika 

vertikale/lekë
Shuma ( leke)

1 Segmenti rrugor Kukes Peshkopi 71.7

2 Segmenti rrugor Bajram Curri-Valbone 27

3

Segmenti rrugor  Ura e Drojes-Mamurras-Lac-

Milot-Ura e Matit 15.7

4 Segmenti rrugor Ura e Matit -Lezhe 13

5

Segmenti rrugor Shkoder(Degezimi rrjoll) 

Velipoje 9.5

136.9

SHENIM:

  PREVENTIVAT  PARAPRAKË  “ PËRMIRËSIMI  RIFRESKIMI I SINJALISTIKËS VERTIKALE/HORIZONTALE NE 

AKSET KOMBËTARE DHE PËRMIRËSIMI I SIGURISË RRUIGORE NË AKSET E VERIUT (LOTI 1) VAZHDIMI”

Preventivi në lidhje me këtë projekt është paraprak. Vëllimet e parashikuara janë të përafërta. Projekti i plotë i zbatimit do të bëhet nga  

Kontraktori dhe miratohet nga AK pas nënëshkrimit të kontratës. Pra referuar VKM-së Nr.914 datë 29.12.2014 Rregullat e Prokurimit 

Publik, e ndryshuar kjo kontratë do të trajtohet si një "kontratë me çelësa në dorë, ku vëllimi i punimeve i parashikuar në projekt, mund të 

shërbejë vetëm si një orientim dhe ofertuesi kryen një studim të hollësishëm të projektit, pa asnjë detyrim për të respektuar vëllimin e 

punimeve të projektit. Në këtë rast kontraktori ka përgjegjësinë e realizimit të punëve, pa kërkuar asnjë fond shtesë, përveç vlerës së 

kontratë së prokurimit, që në çdo rast, përfshin të gjitha detyrimet fiskale në fuqi".

FONDI REZERVE 3%

A. KOSTO E NDERTIMIT ME FONDIN REZERVE

TVSH 20%

VLERA T O T A L E

TOTALI

B. KOSTO E  PROJEKTIT TE ZBATIMIT

STUDIMI TOPOGRAFIK  I

PROJEKTI I ZBATIMIT  II

B. SHUMA I + II

SHUMA A + B (NDERTIM + PROJEKTIM)


